
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 6– 2023 
 

            
OGGETTO: Autorizzazione all’ acquisto di attrezzature audio-video per la Sala 
Consiglio  
 
Il Consiglio Direttivo: 
 
Premesso che, con proprio atto deliberativo del 22 dicembre 2022 ha dato esecutività 

all’avvio dei lavori per la realizzazione della nuova Sala Consiglio dell’Ente, ultimati nel mese 

di Luglio 2023; 

Evidenziato che la stessa risulta, ora, essere sprovvista di un sistema multimediale audio 

video che consenta un suo pieno ed integrato utilizzo, da cui scaturisce l’esigenza di 

provvedere all’acquisto di adeguate attrezzature che rendano la Sala interattiva e funzionale 

agli scopi per cui le sue migliorie sono state concepite; 

Rammentato che, a tal fine, la Stazione Appaltante ha indetto un “AVVISO PUBBLICO 

FINALIZZATO ALL’ESPLETAMENTO DI UN AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIATO AI FINI DELLA 

FORNITURA DI APPARECCHIATURE ELETTRONICHE PER LA SALA CONVEGNI DELL’ORDINE” 

procedendo con una comparazione tra le offerte pervenute a seguito di richieste inviate via 

pec a società presenti sul mercato locale in grado di fornire ed adeguatamente installare e 

collaudare le sottoelencate attrezzature: 

• N.1 monitor led con risoluzione 4K di dimensione 75 pollici, luminosità minima 350 
cd/m2 tempo di esercizio 16/24h; 

• N.1 monitor led ad alta luminosità min. 500 cd/m2 con risoluzione 4k dimensione 75 
pollici con tempi di esercizio 24h per bacheca multimediale; 

• Array di microfoni da controsoffitto a puntamento variabile con adattamento volume a 
regolazione automatica da collocare in corrispondenza del tavolo conferenza di 
lunghezza 700 cm; 

• Sistema di controllo audio/video per utilizzo offline e/o in videoconferenza con algoritmi 
intelligenti per il controllo del volume, cancellazione echo e riduzione disturbi, con 
ingressi analogici/digitali e connettività per dispositivi mobili, applicazioni conference 
pc-based con annesso software di gestione certificato Microsoft Teams; 

• N. 1 sistema CLICKSHARE con 2 dispositivi per la condivisione fino a 2 pc in 
contemporanea di contenuti durante una videoconferenza; 

• Sistema di controllo automatico di Multi Camera Tracking su IP con NDI, HDMI, USB, per 
interconnessione a sistema di videoconferenza; 

• N.1 Telecamera robotizzata PTZ Conference USB, zoom ottico 12x, zoom totale 24x, 
risoluzione 1080p; 

• N. 2 diffusori da incasso con alimentazione POE; 



 

 

• N. 1 amplificatore audio da 2 x 120 Watt; 
• N. 1 switch 16 porte poe; 
• Staffa a parete di supporto a telecamera robotizzata; 
• Cavetteria e accessori di collegamento periferiche; 
• N.1 Computer desktop ALL-IN-ONE HP con monitor 24 pollici processore i5 13esima 

generazione; 
• N.1 Stampante laser B/W HP entry level con supporto wifi; 
• N.1 Microsoft Surface Pro 9 – mod. QIA-00022 Srfc Pro9 i5c\16GB\256GB W11P; 
• N.1 Microsoft Surface Pro Signature Keyboard (incl. Slim Pen2) – mod. 8X8-00010; 
• N.1 Microsoft USB-C Travel Hub – mod. 1E4-00003; 
• Montaggio, Installazione e collaudo. 
 
Valutate le offerte economiche pervenute e sottoposte al parere tecnico del Sig. Alessio De 

Cristofaro, dipendente dell’Ente e Responsabile informatico dello stesso; 

Ascoltato il parere del Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente, Dott.ssa Carmela 

Rispoli nonché responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti che ne ha curato le fasi procedurali; 

Per quanto in premessa,  

 

DETERMINA 
-di autorizzare la spesa di: 

€ 29.060,00 + iva da corrispondere alla società “Barone Raffaele SRL”con sede legale alla via 

Nazionale Appia 365 – 81022 Casagiove (CE) per il materiale fornito, l’installazione ed il 

collaudo delle componenti di cui sopra; 

-di demandare al Responsabile del procedimento tutti gli atti conseguenti ed ogni 

adempimento di competenza.  

                     
               Il Rup  
       Carmela Rispoli 
 
 
           Il Segretario                                                Il Presidente  
  Maria Erminia Bottiglieri                                             Carlo Manzi     
 
 


